1

RESULTADO PARCIAL - PRIMEIRA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

DESCLASSIFICADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO E PRIMEIRA RELAÇÃO DE
CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES AO PROCESSO DE SELEÇÃO OBJETO DO EDITAL

N.º 001/2014

A Secretaria Municipal de Habitação e o Fundo Municipal de Habitação de Interesse
Social, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal n.º 3.278/2009,
torna público PRIMEIRA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS DO
PROCESSO DE SELEÇÃO E PRIMEIRA RELAÇÃO DE CONVOCAÇÃO DE
SUPLENTES  ao Programa “Minha Casa, Minha Vida”, objeto do Edital Nº 001-2014,
referente à demanda espontânea, no total de 1.104 (mil cento e quatro) unidades
habitacionais, do Empreendimento Residencial Bosque Azul, nos termos da Portaria do
Ministério das Cidades n.º 595, de 2013:

Considerando o item 8 da Portaria 595, de 18 de dezembro de 2013, do Ministério das
Cidades após a verificação pela Caixa Econômica Federal junto ao Cadastro Único para
Programas Sociais do Governo Federal - CadÚnico, ao Cadastro de participantes do
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, à Relação Anual de Informações Sociais
- RAIS, ao Cadastro Nacional de Mutuários - CADMUT, ao Cadastro Informativo de
Créditos não Quitados do Setor Público Federal - CADIN e ao Sistema Integrado de
Administração da Carteira Imobiliária - SIACI, dos candidatos  que se habilitaram no
processo de seleção do empreendimento Residencial Bosque Azul, verificou-se
incompatibilidade com as regras do Programa "Minha Casa, Minha Vida", dos candidatos
constantes no anexo I;

Considerando o item 9.2, da referida Portaria em epigrafe, in verbis: "O candidato que
omitir informações ou prestar de forma inverídica, sem prejuízos de outras sanções, deverá
ser excluído, a qualquer tempo, do processo de seleção estabelecido neste instrumento."

Nos termos do item 8 combinado com o item 9.2, da Portaria 595, do Ministério das
Cidades a SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO torna pública a relação dos
candidatos incompatíveis com as regras do Programa "Minha Casa, Minha Vida", nos
termos do ANEXO I;

Em ato continuo a SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, convoca os primeiros
suplentes descritos no ANEXO II, a se apresentarem na sede da SECRETARIA
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO para agendamento de atendimento, situada à Avenida
Marechal Rondon, n.º 390, Miramar, Macaé - RJ, nos dias 28,29 e 30 de Junho de 2016,
portando os seguintes documentos para maiores de 18 anos:

a) Identidade (Original e Xerox);
b) CPF (Original e Xerox);
c) Titulo de Eleitor (Original);
d) Certidão de Nascimento ou Casamento (Original e Xerox);
e) Carteira de Trabalho (Original);

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Habitação

2

f) Comprovante de Residência (Original);
g) Para menores de 18 anos, apresentar os seguintes documentos originais: certidão

de nascimento e declaração escolar.

O candidato suplente que não comparecer na sede da Secretaria Municipal de Habitação
nos dias indicados acima, será automaticamente desclassificado do processo de seleção e
convocado o suplente seguinte.

Macaé, 27 de junho de 2016.

Alessandra Ribeiro Aguiar

Secretária Municipal de Habitação
Gestora do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social

ANEXO I
PRIMEIRA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO

DESCLASSIFICADOS DA COTA DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

N° CADASTRO NOME

1  3596   IVAN HENRIQUE SOARES DOS SANTOS

2  545   JANETE FERRAZ DA CUNHA OLIVEIRA

3  3087   LIDIANE NORBERTO SAMPAIO

DESCLASSIFICADOS DOS CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NAS COTAS

N° CADASTRO NOME

1  3005   AILTON DE ARAUJO OLIVEIRA

2  2593   ALCINEIDE SIMPLICIO COSTA XAVIER

3  3273   ALESSANDRA LEOPOLDINO DA SILVA

4  1036   ALINE GOMES MENESES

5  2572   ANA AMELIA DE ABREU RIBEIRO

6  406   ANA CLAUDIA FERREIRA RIBEIRO DA SILVA

7  1644   ANA LUCIA SILVA DO CANTO SABINO

8  2840   ANDERSON CESAR DA SILVA DOS REIS

9  3980   ANDRE LUIZ DA SILVA

10  3386   ANDRESSA DE OLIVEIRA CAPISTRANO

11  213   ANGELA MARIA LIMA

12  1406   ANGELO MARCIO DA SILVA SANTOS

13  2078   APARECIDA CRISTINA BORGES TEOFILO

14  558   ARNALDO MATOS DA SILVA SOBRINHO

15  1557   BRENDA NATALY VIANNA ARESTIZABAL

16  4308   CARLOS HENRIQUE LACERDA

17  1448   CINTHIA PEREIRA DA SILVA

18  3662   CLEIDIMAR LIDUINO DA SILVA

19  2481   DAIANE MARTINS TEIXEIRA

20  962   DANIELE SOUZA SILVA

21  566   DELAINE MARIA SALERMO

22  263   DENISE SOUZA MAIA

3

23  2194   DIOGO RODRIGUES DE MELO

24  1856   ELAINE DE SOUZA MACEDO

25  3344   ELCIR PINHEIRO EUZEBIO

26  1240   ELIANA RODRIGUES TAVARES DA SILVA

27  1589   ELIANE MARIA DE ARAUJO FELIX

28  4469   ELIAS GONCALVES ESPINDOLA

29  1853   ELIZABETH FERREIRA

30  2586   ENI PAULA DA SILVA

31  2266   FABIANA CABRAL MESQUITA

32  1633   FABRICIO CORTES DA SILVA GOMES

33  4300   FERNANDA CRISTINA FARIA MELLO

34  4534   FERNANDA DA SILVA TEOFILO

35  3465   FERNANDO APRIGIO DA SILVA

36  298   FERNANDO ZEBINO DOS SANTOS PEREIRA

37  1581   GEANDERSON CARVALHO GONCALVES

38  1371   GRAZIELLE MARMELLO MENDES

39  584   HILDA REGIS DOS SANTOS

40  4087   INGRA DE ARRUDA LOPES

41  3717   IRACEMA GOMES DE PAIVA

42  1618   IVANA PEREIRA DA CRUZ

43  268   JANE MOURA ALVES RIBEIRO

44  2744   JANINE QUEIROZ DA SILVA

45  1522   JESSICA MACHADO CHIARETTI

46  2348   JESSICA SILVA ALVES DE SIQUEIRA

47  3437   JOANA CELI PINHEIRO CARVALHO

48  2955   JOAO SILVA BOMFIM NETO

49  3933   JOILSON DE ARAUJO SOARES

50  1622   JOSE CLEBSON SILVA FERREIRA

51  1194   JOSIAS SILVINO

52  4706   JOYCE DE BARROS FERREIRA ALMEIDA

53  2958   JULIO TADEU VIEIRA

54  2454   KARLA GLADYS DA CONCEICAO JUNGER

55  3251   LACICLEIDE BISPO DE OLIVEIRA

56  3127   LARISSA CERQUEIRA DE OLIVEIRA

57  2492   LAURA CRISTINA FAGUNDES KIRSTEN

58  127   LINDALVA SANTANA SANTOS

59  97   LUANA EMILIA DE OLIVEIRA SILVA

60  4168   LUCIA ELENA RAMOS NUNES

61  1847   LUCITANIA SANTOS SOUZA

62  137   LUDIMILA ANDRADE DA LUZ

63  2777   LUIZ CARLOS SANTOS DE FRANCA

64  4210   MANOEL ANTONIO OLIVEIRA DE PAULA

65  2086   MANOEL DA HORA DE JESUS ALVES

66  1286   MARCIO DE AZEVEDO MOREIRA

67  3035   MARCOS DIAS CALDAS

4

68  943   MARCOS FELIPE DE SOUZA ROCHA

69  2328   MARIA DAS GRACAS ANDRE

70  3613   MARIA DAS GRACAS DOS SANTOS

71  3000   MARIA JOANA COSTA BORBA

72  865   MARIA LUCIA MATEUS DA SILVA SANTOS

73  4359   MARIA LUCIA PEREIRA ROSENDO

74  4582   MARLENE SERAPIAO

75  4718   MAURICIO ALVES FRAGOSO

76  3521   MAYARA ESTANISLAU AMADO

77  43   MONICA BERNADETE DE PAULA MORAES

78  149   MONIQUE DIAS CORREA

79  3726   NAZARE VARGAS RODRIGUES

80  1642   NUBIA CARLA DE OLIVEIRA SOUZA

81  3492   ORSENILDO OLIVEIRA DA SILVA

82  3402   PATRICIA VENTAPANE SANTOS

83  3702   RAFAEL SOUZA DE OLIVEIRA

84  3338   RAILDA COELHO RIBEIRO

85  1188   RENATA LAGO DE OLIVEIRA

86  4737   RHALDELY SANTOS DE SOUZA DA SILVA

87  165   ROMULO MARINHO DA SILVA

88  113   RONI VON CARLOS VIEIRA

89  2684   ROSANEA LIMA FERREIRA

90  417   ROSIMAR RODRIGUES DA SILVA

91  2613   SAMARA CASTRO FREITAS

92  3758   SAMELA EVELIN OLIVEIRA DA SILVA

93  3997   SEBASTIANA FATIMA DOS SANTOS

94  336   SONIA MARIA DA SILVA MONTEIRO

95  4578   SUELY REGINA SILVA CORTES

96  1883   SUZETE MERCEDES VICENTE

97  2509   TALITA TAVARES DAS CHAGAS

98  2644   TATIANI GOMES DOS SANTOS

99  3222   TEREZINHA DALVA SILVA

100  4711   THAIS DA SILVA TEOFILO

101  616   VALCIR COELHO DOS SANTOS

102  1860   VALDEIA BAMBERG MACIEL

103  3472   VANIA DE OLIVEIRA DE ANNUNCIACAO

104  4700   WAGNER DE ALMEIDA CAMARA JUNIOR

105  1106   WALLACE RAMALHO DOS SANTOS

106  4432   WANDER JOSE FERNANDES

107  3941   WESLEY CARDOSO GONCALVES

108  4261   WESLLEY RAMOS BATISTA

109  1519   WILLIAN DUARTE DE CARVALHO

DESCLASSIFICADOS DA COTA DE PESSOAS IDOSAS

1  2532   ADONIAS DOS SANTOS

2  1058   AGUINALDO LIARENO NOVAES

5

3  4474   ALDO ELIAS

4  3351   ANUNCIATA LIMA DA SILVA

5  241   DARCIONE RIBEIRO QUIRINO

6  4095   ERINEA GUEDES DUARTE

7  2010   FRANCINEIDE ALVES SANTANA

8  3080   IVANILDA FAUSTINO DO ESPIRITO SANTO

9  1128   JESSICA MARCELA SALES

10  2020   JONAS SILVA SIQUEIRA

11  297   JOSE ALVES DOS REIS

12  3088   JOSUEL BARBI

13  1643   MARIA DA CONCEICAO MIRANDA

14  2000   MARIA DAS GRACAS DA SILVA

15  2230   MARIA ELOISA DE JESUS

16  666   MARIA LUCIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA

17  2539   MARIA LUCIA SILVA AMADO

18  3783   MARIA TAVARES DE MIRANDA

19  3542   MARIA TEODORA DA CONCEICAO

20  3102   MARILANE AMADO NUNES

DESCLASSIFICADAS DA COTA DE MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

1  1146   ADINA JOSE DA SILVA

2  614   AMANDA CASTRO DA SILVA

3  695   ANA CLAUDIA MARQUES DA ROCHA

4  2856   ANDREA CARVALHO

5  3565   ANGELA DOS SANTOS SILVA

6  771   ANGELINA BARBOSA SOARES

7  130   BEATRIZ ADAES BARCELOS

8  4385   CIBELE BASTOS TAVARES

9  857   CLAUDIANE DE LIMA FRANCA

10  4253   CREUZA MOREIRA MARTINS

11  2573   DANIELE SANTOS ALVES

12  211   DELVANIA ALVES FERREIRA DE CASTRO

13  2901   ELIDA DA SILVA ROCHA

14  3114   ELIZABETH NICOLAU BRANDAO LACERDA

15  2296   FABIANA GOMES DE SOUZA

16  1314   FABIANA TERRA

17  2503   FLAVIA BAMBERG CANDIDO

18  2940   HELIA MARCIA BATISTA

19  1800   JOSELITA ALVES DA SILVA

20  2576   JULIANA DAS GRACAS SILVA

21  1994   LUZIENE SILVA SANTOS

22  309   MARIA DA PENHA SOUSA DA SILVA

23  2341   MICHELE DE SOUZA CUNHA

24  2196   NAZARE ASSUNCAO FERREIRA

25  4375   NILCEIA RIBEIRO DE BARCELOS

26  413   NOEMIRIA ALVES DE OLIVEIRA

6

27  834   RAIANE NOGUEIRA DA SILVA

28  2422   REGIANE LOPES SIQUEIRA MORAES

29  1436   SELMA CARVALHO DE MACEDO

30  3248   SILVANA PESSANHA MANHAES

31  1776   TATIANA DA SILVA MAIA

32  1089   TATIANA DE OLIVEIRA FERNANDES

7

ANEXO II
PRIMEIRA RELAÇÃO DE CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES

CONVOCAÇÃO DO CADASTRO RESERVA DA COTA DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

 Nº CADASTRO NOME

1 3019  ERLENE RODRIGUES DE SALES

2 4647  MARIA APARECIDA BATISTA DE ANDRADE

3 3403  VANESSA BARBOSA SILVA

CONVOCAÇÃO DO CADASTRO RESERVA DOS CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NAS COTAS

 Nº CADASTRO  NOME

1 797  JOAO CLAUDIO RAMOS DOS SANTOS

2 3744  ALANA EMANOELA DE OLIVEIRA SANTOS

3 347  DEJALCIMA DOS SANTOS

4 2889  HELDER JOSE FERREIRA VIEIRA

5 916  ANDREA ROSA

6 1325  MARIA JOSE CONCEICAO BOTELHO

7 1004  DENISE GOMES

8 446  GABRIELY DE OLIVEIRA PIO NERYS

9 316  ELISANGELA DE MOURA FERNANDES

10 3061  UELITA MARIA DE BRITO GARROS

11 2944  MARIA LUIZA OLIVEIRA DO NASCIMENTO SILVA

12 2887  MARIA NADIA DE SOUZA NEVES

13 995  EDILMA BAMBERG MACIEL

14 2109  CAMILO DE LELES VITURINO DA COSTA

15 2842  VIVIANE VIANA CORDEIRO

16 3515  MARIA NAZARETH DE JESUS SILVA

17 4031  GIANI DA COSTA LIMA

18 3706  CATIA MORAES BARRETO

19 2661  PATRICIA PEREIRA ALVES

20 196  GLEISON AZEVEDO MARTINS

21 3347  CIRENE DA CONCEICAO

22 3479  EMILIANE SOUZA DE OLIVEIRA

23 4302  CRISLAINE PEREIRA

24 1442  ZIZELDA CARVALHO DE SOUZA

25 1076  PATRICIA GREGORIO DOS SANTOS

26 2248  ADILSON MARTINS DA CONCEICAO

27 3118  JANAINA DAMASIO PAIVA AMADO

28 585  JOSEMAR BRITO DOS SANTOS

29 2124  MARIANA DE OLIVEIRA TITO

30 2495  JOHNATAN CARVALHO DA SILVA

31 3631  ANA CARLA DIAS RANGEL

32 3936  VINICIO ANDRADE DA LUZ

33 2428  VALERIA DA SILVA DE SOUZA

34 3115  MARIA JOSE DOS SANTOS SILVA

35 4429  LILIANE DE OLIVEIRA MOTTA

36 2749  LAIS DOS SANTOS ALMEIDA GONCALVES

8

37 1007  ANDREIA SOUZA FRANCA

38 732  ANA LUCIA DE SOUZA

39 4207  MARGARETE BATISTA DE OLIVEIRA

40 4540  RODRIGO SILVA BARBOSA

41 3780  ROSALIA DE JESUS DOS SANTOS

42 2773  VIVIANE DA SILVA FERRAZ

43 2253  JOANA DARC MORAES DA SILVA

44 3177  SILVIA REGINA SILVA SANTOS

45 1192  GABRIELA ALVES GUIMARAES PINTO

46 222  HELIO ROBERTO RODRIGUES

47 3739  MARIA BENTO DA SILVA

48 4552  MONICA DA SILVA PEREIRA CUNHA

49 3846  PAULA MELILA SILVA

50 3745  MARIA DA PENHA RIBEIRO HESPANHOL

51 2810  JOAO LAURINO ANTUNES

52 4364  MELISSE LORENA LIMA E LIMA

53 283  JULIO CESAR DA SILVA FERREIRA

54 2237  CLARA COQUEIRO BARRETO

55 1929  FABIOLA PINTO DA SILVA PENA

56 3242  FABIANA PECANHA DE MENEZES

57 590  SIMONE LAGOA RIBEIRO

58 3582  JUSSARA RESENDE VICENTE

59 3934  MARCIA VALERIA PEREIRA

60 2084  ELISANGELA PEREIRA DA SILVA

61 641  BIANCA MUNIZ BRAGANCA

62 1490  EDILSON CAETANO NOVAIS

63 2057  ANA PAULA GOULART SANTOS

64 2200  ANASTAZIA GRZEBIELUCKA

65 4466  SAMILY BARBOSA GONCALVES

66 158  CLAUDIANE XAVIER LEANDRO

67 1925  LUIZ CLAUDIO GREGORIO RIBEIRO

68 4354  MARILANDE MARTINS

69 1712  MARIO CESAR ALVES DA SILVA

70 2860  ROSILEIA ROSA BIBIANO NETO DE OLIVEIRA

71 1834  RAQUEL EMILIA GOIS

72 156  FLAVIA DA CRUZ CONSTANTE

73 2350  THAIS NUNES BRITO

74 2026  VALNISIA PEREIRA DOS SANTOS

75 813  ROSILANE SOUZA DE ALVARENGA

76 4752  PRISCILA REIS ANDRADE DE SOUZA

77 1878  ANDREA APARECIDA LOURENCO DE SOUZA

78 3025  ROMULO TOMAZ DE BRITO

79 1658  DOUGLAS GOMES DOS SANTOS

80 4579  JOCIANA ALVES MENDES

81 2431  ELINALDO FLORENTINO BARROS

9

82 233  CREUZA RODRIGUES DA SILVA BATISTA

83 543  MARCIA SANTOS DA SILVA

84 1003  ROSEMERI NUNES DA SILVA

85 3285  DAYANA FERNANDES DA SILVA

86 3365  ANA JESSICA GOUVEA MARQUIOTE

87 2088  VIVIANE CHIARETTI RIBEIRO

88 2033  MARIA DO CARMO AFONSO FIRMINO

89 1928  CARLOS DIOGO COSTA PIMENTEL

90 2274  MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA RIBEIRO

91 2332  ELANE CRISTINA PEREIRA DE SOUSA

92 4165  GESSE OLIVEIRA DE PAULO

93 3134  WAGNER FAUSTINO DO ESPIRITO SANTO

94 892  JACI FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUZA

95 2945  ISOLINA GOMES DE AZEVEDO

96 1100  JULIETE CONCEICAO RIBEIRO

97 162  POLIANA BARBOSA FERREIRA

98 2336  LEILA RIBEIRO DOS SANTOS

99 2676  RAMOM RODRIGUES CARVALHO MACHADO

100 217  RAIMUNDA DINIZ SAMPAIO

101 4597  MARINALVA DE SOUZA SANTOS

102 3496  NATALIA DE SOUZA SANTA ANA

103 2421  FABIO ALAN SILVA MARTINS

104 676  VANESSA MARIA DOS SANTOS BATISTA

105 2605  MARLENE ROSA RIBEIRO LOPES

106 1265  FRANCISCO DA SILVA SOARES

107 2011  MANOEL ROBERTO DOS SANTOS

108 1736  JOSE RIBAMAR NOVAIS PEREIRA

109 4692  ALEXSANDRA DOS SANTOS RIBEIRO DE ARAUJO

CONVOCAÇÃO DO CADASTRO RESERVA DA COTA DE PESSOAS IDOSAS

N° CADASTRO NOME

1 1548  CREMILDA SIQUEIRA BORGES

2 1869  ARONIDE NEVES

3 3732  LINDEMBURG SILVA DE OLIVEIRA

4 1595  EDESIR PEREIRA AZEREDO

5 42  ANA LUCIA SILVA XAVIER

6 1253  ELSON GUIMARAES LIMA

7 2160  LEOPOLDINA MENDES REIS

8 1830  EDITHE BOTELHO

9 3297  CONCEICAO DE OLIVEIRA LUIZ

10 290  MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA XAVIER

11 3320  MARIA RITA DANTAS

12 4118  DILMA RAMOS CORREA

13 2257  LAURIZETE NASCIMENTO DE OLIVEIRA

14 1363  MARIA LUCIA DA SILVA

10

15 1910  DENAIR PEREIRA GOMES

16 2273  MARIA SEVERINA DA SILVA MESQUITA

17 4335  PENHA DA ROCHA

18 1680  DORA GONCALVES

19 2378  ZEFERINO ALVES DA SILVA

20 3357  LUIZ CARLOS DE SOUZA

CONVOCAÇÃO DO CADASTRO RESERVA DA COTA DE MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

 Nº CADASTRO NOME

1 143  DALINE MARQUES DE OLIVEIRA

2 4515  GEANA NASCIMENTO ALONSO

3 4001  ROSANGELA DE SOUZA MACHADO

4 2389  VALDILENE ALVES CONCEICAO

5 3619  MICHELE MARIANO DE LEMOS

6 747  SANDRA VENTURA DE ANDRADE

7 4634  GILCELIA FERREIRA DA SILVA

8 1902  GABRIELA DE OLIVEIRA FERNANDES

9 3473  LUCIANA GIRARD DE SALES

10 285  MARCELA GRIGORIO DOS SANTOS

11 3825  ALINE MIGUEL MARQUES

12 951  CRISTINA MARIM FERREIRA

13 762  ELISENIR DOS SANTOS DA SILVA

14 2682  ALCINETE VENANCIO MAIA

15 4071  LEANDRA EVANGELISTA

16 2601  GENILMA DA SILVA NERY DE SOUSA

17 1092  JANAINA MARTINS DE SOUZA

18 4626  JOELIA NUNES PEREIRA

19 277  ROSE KELEN VITORIANO DE SOUZA

20 2232  MARCIA ANCHIELLE DANTAS MEDEIROS SILVA

21 334  DANIELE ROCHA APRIGIO

22 2382  MARCILENE MARLENE DA SILVA FELEX

23 4103  MONICA ALVES CANUTO

24 3393  MARIA ANTONIA CARVALHO DOS SANTOS

25 2456  LETICIA MARIA DA SILVA

26 3422  JESSICA RODRIGUES BORGES

27 1137  KATIA SIRLENE GOMES PESSANHA DA SILVA

28 3362  MARCIA REGINA MENDES DA SILVA

29 3258  MARINETE ARINO PAULA

30 1922  BRUNA SANTIAGO PESSANHA

31 2189  CAROLINA ANTONIA DO NASCIMENTO

32 3764  CRISTIANA DE SOUZA AZEVEDO